
xO.tyTMTA & K(ISHTET,W:IALE & AIqEKSET E NDERLIDH(IRA

Me date 29.05.2019.

PJEISAI EKONT TiiS: I<ONTRATA

KtIVENI)l I KONItjNRS DRAGASHT 1ne vazhdim "Autorileti l(onttalitues"). ne nieren anO; dhe

N.T.P,, Altech"-Suhareke & N,N.Sh" Vizion Project"-Prishtini (ne vazhdinr "Kontraktuesi"). ne an€n tiet€r..iane

pa.lruar te lidhin n.td kontrtrte publike per pune e shenu,rTa Ndertimi i aneksit te nyjeve sanitare ne shkollen fillore

"Ilmii Bahtijari" ne fshatin Blag.
rrre num€r. identif rkLres: 621-l()-2112-5-2-l( | jashterm),dhe nr.i rnbrendshem:621-2019-028-521

Neni 1 Ldnda

1 1 Liinda e kontrates 6shte ekzekutimi i puneve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit:

2 Ndertimi i aneksit te nyjeve sanitare nre shkollen fillore "llmi Bahtijari" ne fshatin Blag.

Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Nenii! Qmimi

2.1 (rrnimi toral i pun€ve duher te.jete: 18,21iE.50 €; tetembedhjet mii e tlyqind e pesedhiete e tete euro e pesedhiet

cenl).

2.2 Qmimi i perrreLrdur.nE Ncnin 2.I rne sipel clLrhet tc lcte e retnria pagcse qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit

siDas iiontrates Ai cluhcl tc iete i prere clhe te rrros i nensh[rohet nclrl shirrer e

2 3 Pagesar do te behen ne pajLirr me I(ushtc't e pergiilhshrne dheiose te \caanta t€ kontrates

Neni .] Rendi i pdrparisisi ii dokumenteve tE kontrat0s

i I l(ontlata perbchet nga doliurtrentet rrc r iiinr:

(a) Man'etcsh.la e kontt'ates:
(b) I(ushtet c Vegirrtta td Konllates:
(c) l(ushtet e Pergjithshme te Kontrales;
(d) Tendeli i l(ontral<tuesit, dul<e pdrf'shile edhe Specitrkimet l'eknike;
(e) Of'erta llnanciale (Pat'amasa dh,: l)alallogat'ia);
(t') (Procesvelbali i mbledhjes infoLmativeivizitds se vendit)
(g) fshdno 9'do dispo:ite ljeldr t,! dosjes s€ 'renderit].

. ._i_1;a5ii

3.2 [)gkurtrcntet e ndr,r'shrue c1c e pclbUlntrliontlaten lionsidcrohct se shpiegolne n]era tietren: dhe n€ rastc- te paqaftesise ose

divergiences. ato duhet te lcxohen sipas renditie pefpa'isisc ne te cilin.iane clhCnc me siper.

Neni 4 Komunikimet

4l Ti giitha komunil<imet mc shkt'it.n qd l<an,; te be.ju€ rne l(ete Kontratd nderm.iet Autoritetit Kontraktues, nga nldra ane dhe

l(onLLal<tuesit nga ana tjeter duhet te cel<in titLrllin e Kontrates dhe numrin e saj td identiflkimit dhe duhet td d€rgohen me poste,

faks- ernail ose te dori.zohen pclsonalisht l(omunikinret pef Autofitetin l(ontlaktues mund t€ adlesohen Autoritetit Kontraktues

osc Vlcnaxhelit te Pfo.jektit i emeluar n€ l(ushtet e Veganta te Kontrates

4 2 Nese personi qd det'gon kon-runikatdrr kefk,)n \/eftetirr le pranirlit tE sa.i. ai duhel ta thote kete ne komunikatdn e ti.j, Sa here

q€ ka irfat tC tirndit per pranintin e kontunil<at€s ure shkrirn. d€rguesi duhet t€ kerkoie vertetim te pranimit td kornunikates se ti.i.

Ne tC &jitha rastet. derguesi duhet t'i ma|r€ tE g;litha masat e nevo.jshrne per te sigurua| pranimin e konrunikimit td tii.

4.3 K.Lrdo ne kontl'ate parashikohet pdl dherrien e rrdonj€ njoftiuri, pelqimi, miratimi, certiflkate. ose vendinri. perveq n6se

specifikohet ndryshe ne nioltim te tille, pdlqim. miratirn, celtiflkate apo vendim do td jetd n€ fbrme te shkluar dhe flaldt "niofton".



"v€r1eto.j€". "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonie mi
tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa afsye,

4.4 K jo kontrate €sht€ e per.gatitur ne giuhdn I ne tli origjinale,
l(ontlaktues dhe nle origiinale pEr Kor.rtraktuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues

PJESA II E KONTRATES

Neni I P€rl<ufizimet

ITHSHME

I ' I '' Ko n trat6 " do te thote nranel.e;hje t€ U clhur nd€nniet A utoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig
te n€nshkruar nga paldt. duke perlshire te giitha shto.jcat'p€r kdtd dhe te giitha alr.rnl.nt.t e inkomoruarr

l2 "Purn6" konsiderohen te glitha ato pune te cilar.jane ob.iekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti
kontrakluesi' qot-shin ato ndOrtinr. restaurinr, nrerenretir; apo rrenirn nddrtesash. pa.jis.je, struktura inxhin
te tyre

l-3."Kontraktuesi" eshte operatori ekonontik (apo grupi i oporaroreve ekonomik). i caktuar nd formu
nd kontrate dhe dshte i obliguar t€ krye.ie punet sipas marreveslrjes dhe i cili do te narre shum€n sipas r
| 4 "Menaxheli i Pro.iektit" 6sht6 njeriu i caktuar n0 kushte:t e veganta te kontrates ( apo cilido njerKonLral<tues). i cili dshte pergiegi0s per mbikeqyr.jen e kryerjes se puneve Ol. pe, ie-giiti-lu holldsite duhet
I 5"Qmimi l(ontrates" do t€ thotd shuma qd i pagr-Lhet Kontraktuesit sipas rrarr€ves5.jes n€ fbrmularin e

1.6 "vendi i nd€rtimit" do te thore vendi i caktuar pdr kryerjen e purrdve t0 kontraktuara.

I 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tdre makineria p€rlshird edhe ato per bartjen e pajisjeve, dhepunOve t0 kontraktuara q€ duhet t0 bOhen sipas kontrates.

PEr Kontraktuesin

N.T.P" Altech"-Su hLareke
& N.N.Sh" Vizion
Proiect"-Prishr

29.05.2019.

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne kete tender.

t tjera qd nevojiten pdr kryer.len e

tim, pajtim, certifikatE ose vendim i

prej td cilave jan€ p€r Autoritetin

sh€nuar n€ formularin e kontratds
referencd nd td.

on lraktues kOrkon q0 te kryhen nga
struktura td tjera apo pjesOingu civil

e kontrards, i cili (re ciler) eshrc pale
me kontrate.

kompetent i autorizuar nga Autoriteti
I raportoJe Autoriterit Kontraklues

tes.



1,8 "Skicat" nenl<rpto.jne vizarinret. llogaritjet. infbrnratat e siguruara dhe
l<crntrl<tLrara

1,9 "KPli" rio rc thote KLrshle L e l)er.gjiLhshrrc te liontfrLi:

L l0 "K\'li" do te thote KusfrLet e Vcgantu 1ir KonLfittds

te mrratuara nga Autoriteti Kontraktues per kryerjen e pundve te

\euii 2 Cjuha dhe ligji iaplikueshijnr

2 I l'iVK c sal(teso.ine cili cshle ligii qe i percakton L0 glitha ga'shtjcL qe rrLrkjane re nrbuluara ne 1(ontrate.

2 I I':onlrirta dhc te gjitha konrLtnikirrret e slrkrrrara ndolnrjer paleve lrartohen ne gjuh€n c specifikuar nd KVK
\cni J 'I ranslerimi

sa.j te: nj paleetr-ete.

a) k'ur ka ngarkese pdr pagese. rl€ t'avor td banhicreve t3 Kontraktuesit. te shr-rmave qe duhet te paguhen ose qe do te behen borxh sipas
kontr ates: ose

b)n€rastredhenresSi'tedreiLcSsiKotltraktttesitsigr:ntesveteKclntrak[Lresitpertdkerj(uarpageSenngandon.j€
Ittr'sigrr.uesit e kane shkarkr-rar hunrblerr ose dcty'irrrrr c. K(.traktuesit

-5 I N3se eshtd e nevo.jsh

pecifikirne'e dhe dokuute'teve a te kontrates. Kontral<tuesi mu'd te

pcritrtrclinrtarc' KontlaliLLtesi dLrhet ti kthen atLLoriletrt kontlal..tLres te gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

,5,2 PefveQ nese eshte e nevo.jshrne per qellinre td l<ontrates, skicat. specifikirnet dhe dol<umentet tjera qd i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
te p€rdoren as nLrl< duhet t'i korntrnikohen nie pale td tlete rlga KontrakttLesi pa pa.jtim paraprak rc autoriietiikontraktues.

-5 3 AulofiLeti korltral(tues ka autofitetin per t'i leshual KontraktLresit urdhra administrative q0 inl<orporo.jnd ato dokumente plotesuese dhe
Lldhezinrel q€.jane te nevo.ishnre per ekzel<utim te nrire te l<ortrat€s dhe per kornpelsinr ddnri nga ndonje deflkt te sa-1.

IIFiE

d{t V

\eni 4 \en-lion tral(tim i

nie pale te trete .

rl 2 t,lenrentet

Te gj the nenkontraliltresit e propozuar cjuhet te pdrr-nbushin kerl(esat e p€rshtatshnrdsse.

'+ -l Atltoriteti l(orltl'akttres nuk njeh lidh.ie kontraktore ndernjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithatd mund te siguroj, l<Lr e konsideron si te
nevolshme. pagesat direl(te per nenkontraktoret.

ndortjilesetekontratesoseaprol'intiinenkonLral<|tresitn1taatlacMcnaxher.i|
kontrat

obliginrei,c te tilla pCr l<ohczgjatjcn e garancise se si<aduar

Obligirnet e {utoritetit Kontr.aktues

\eni :5 I)hEnir c dohumentcr c

Neni (i Qasja n€ r'end punishtc

ne perpLrth.ie nle prograntitt e ztratinrlt te clel-\ ravc tc percakLuarr nC l<ero Krrihte te pergiithslnrc.

6 3 lr'onlralitLresi nLrk do te kete te dfcile te ndonie pirgcsc per perrniresirnet.le rezulto.lnc nga plura c kr1,er nre iniciativen e tij,



Neni 7

\eni 13

l\eni I I

7.[ klontra d e ALrtoritetit kontraktues pOr marrj ve te I lloreve dhe informatave nrtrizakonet. ur I 6likes se Kosovds t6 cilat mund te nd ontraktkontrale. A rt rrtlihnren e k€rkuar Kontraktuesit me t0 Kon 
iizimit te obligimeve td ti.i me

Obligimet e Kontr.aktuesit 
;

I

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Obligimet e Kontral<tuesil

8 2 Kontraktuesi duhet t'i re ktoje dhe te veproje sin3sy.pi113 ligjeve dhe rregu.lloreve n€ fuqi n€ f.epubliken e Kosov€s dhe do te sigurojeqe persoueli i tij' te alemit e e. dtre pundtorei vendore te tilgiithastiu t'i ,espet L;ne arr. ie 
".pl"j"elr'** oJ,r." rigieve dhe negu,oreve,

8 4 N€se KontralttLtesi eshtd g|trp. perbcr-jir e grLrpit nLrk do td nclrvshohet pa pe lqinrin paraprak nre shkri{rr te Autoritetit konlraktues.

8'5Kontrakttresidot€sigLlroiSepul']etc|otelillo.jrlecheteper1lnc1o.

8 8 Kontrakttresi dLrhel te sigurtli zonEtr e ndertirlir rlenieher€ pas f iJlinit te punes per ars,\,et e nleposhtnfe:

b n€ nrenyre qe te nlos demto.ie karinrtafete rastit, ob.ioktetpeneth, trafikun etj.

8 9 Korrtraktuesi do te.fet0 pdrgjegies pdr sigurine e td giitha ar<tiviteteve nd vend punim.

Neni 9 Per.soneli

Neni l0 Siguria e eltzckutimit

lf) 2 Si-eLrrimi clo te vazhcloi [e nlbetet i vlel.shem 30 clite pas ldshinrit td certifikatus si pranimit te pirkphshim,

| 0 3 Siguria e ckzel<trtinlit le l(onrrates clo re .jete ne fblrnen e dlr€ne nd p.jesen IV t. kontfates

P0rgjegjdsia dhe Sigurimi i l(ontraktuesit

I
i r vlrYv ! v Lw r\\rrrLr q^tutJlt.

( 4.,

(b)
(c)

humbje ose demtirn i puni' . Intpiantevc tjhc NlaLcr.ialer c
hunrbje ose denttinr i palis. ,e;



(d) ddmtinr ose vdekje e personelit te tij.

I l 3 Kontraktuesi brenda | 5 diteve pas nenshkrinrit td kontrates duhet t'i ddrgo.jd Autoritetit Kontrakt
ka per q0llim konrpensimin e nevojsrrdnr per t€ sigu*rar hurrbjen apo ddmet Jplruuru.
I l'4 N0 qofle se kontraktuesi nuk ofron nie sigurirn te tille atehere kontrata do td konsiderohet e anulufr dhe kontraktuesi do te periashtohet ngapjesOrnarr.ja ne aktivitetet e prokurirnit per.io nie pak se njd vit.

I l -5 Ne qofte se ekzisto.ind arsye te nr.iattueshnre dhe bind,)se pdr z.gjatlen e afatit te otiinrit te certifi

il]j,1t.1 
,::ilT:. af11in e cal<tuar lrdr dorezinrin e cerriftkates mbi sigirinrin ose re eliminoje sigurimir

r rilnll I KotllraKtLlestt.

es policdn dhe certifrkatdn pdr sigurim qe

ates mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
dhe te zbrese qmimin e shperblimit nga

un ne. lidhjet e komunikimit te rilla si
zgjedh rrugdt dhe automjetet.

reve dhe detyrimeve doganore brenda

imeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve

fillirrit dhe nd fund te periudhes s€
mtimi Iind nga aktet ose mosveprimet

| 2 I er gdo pakenaqesi apo rlosntarrdvesh.je ne lidh.je rne nroclifll<inrin
re Pr ekrit.

12.4 Paraqitja e rnit te illle. duke pdrfb tese, nga
slpas puneve tg ktuara, si dhe gdo mo pdrl.shir€
kontraktuesin, u ka ndodhur si paso.jd e es se kon

Neni IJ Siguria n6 vend punishte 
I

i,{eni l4 \d0rhyr,ja me tlafikun

\-eni 12 Programi

Neni l6 Kostoja e Riparimeve

F'ILiLIMI DHE VONESAT

Neni l7 Fillimi i pundve

l4 2 Qdo mas€ te veqaltte te cilen Kontraktuesi e konsideron t6 nevojshrre, ose eshte kerkuar nga iteti Kontraktues me qdllim t€ mbrojtjes
lp: 

' 
1i 

td perfbrcuar p.jeset e n'ugeve. urave, do td bartet ne shpenzime td Kontraktuesl, pa mare
f::lt:,*::.^'1"[:::Tk,,i::i duher t€ nlgftoie Autoritetin kontraktues p6. ei;il;;;;;;r;;;il;r'

se ato kryhen nuk ato kyhen nga

Riparinret e d0mit te shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i rnaterialeve upo pu;iii.* j6'ir.i.ir'rJ j s).non te nd€rmarrd para se kye.j ato,
e t€ Kontraktuesit

Neni l5 Tatimi

l5.l Kontrakruesi 0shtOpergjegjespdrr€gjithatarimetdhecletyrimetdoganorenep€rputhiemeLigiine
blikes se Kosoves.

l5'2 T€ giitha tatinret dhe detl'rintet tiera doganore konsicJerofet se.jane perflhire ne qrnimin e kontrakt

l4 I Kontraktuesi do te sigurtr.ie qe puninret dhe instalirnet nuk shkakto.lnd 4dme. ose pengoJne tr
rruget' hekLrrLrdhat. rruge ujore dhe aeroporte. Ai. ne veqanti. (lo te marre parasysh kutizilret rre peshe

l6 l ljtrmb.ia ose denlLinri i PLrneve ose MaLerialcve qe do t0 perfshihen ue puset ne mes te Dates

.ll1.].llllllj: f Pefbkteve 
do te rregullohet nga Kontraktuesi n(j l<osron e Kontraktuesir n€se humbia ose

e NontraKtUeslt.

| 7. I Kontral<tuesi do re fi lloj pundt brenda af-atir kohor td speci fi kuar n6 KVK



t{.r€zrrtrr rrgit Konrrakruesi- i p€rclitesuar 1ne miratinrin e Menaxhelit te Proiektil. dhe do te ptotesoj ato brgnda at'atit k0h0r te SpeciliKuaf ng

KVK

\cni l8 Zgjatja e peliudhds sd ekzekutinrit

l8.l KontraktLresi nrund td J<0rko.je zgjatje te periLrdh0s se el<z:kutimit nese realizimi i kontrat€s se ti.i vonohet. ose pritet se do te vonohet. per

ndon.jer€n nga keto arsl'g:

a) Autofiteti l<ontraktr:es l<a deshttrar t'i ploti)so.ie obl girrel c veta sipas l(ontrates:

b) Forca nradhofe te pdrkLrfizuara si ne Nenin .18:

l[l2Br.e'rldal5diteShpasilla|ttrptLrar.senlutrd
|iir.l<csc1li.rzgjatjcLc1lcrrtrclhcsser.ealizinlitp€rteci|i1nail<r.ltlsiclet.tltlSel(aLe
Kotltrak[tresitc|heAtrttlriteLitKtltlttirktltes.brerlda30diteShi.iep,\tltoriLetitKtlttraktlles
liontrolIohet kerkesa

l8 3 llrt:nda 30 ditesh pas praninrit te clela.jeve sipl.; Nenit 18.2 Artoriteti KontfakLLres do ti le.io.ie rne shl<rim KontraktLresit kete zgiatje te

dhene e dre.jta pcr zgjaLje Lir periudhcs.

\cni l9 Dimet e likuiduara

l 9 I KontrakLuesi c1o te pagua.j

eshtenl,:rrltleseDatae|(€rktLar.c|)er1irndinliLSltrrrrlatotzLIeedelrreveti|iktridLrar.anukclr.rhettekalo.|
.\t|to|itetiKotl1rali|LtesnrLrndt€zbresclenletelijitridtraral1gapageSatpershkakt0Kontraktuesit.PageSaeddtlrevet0|ikuiduaranukdotdndiko

ni de tr rirnet c h, rrrlralitucsit

l9 2 \iesc ArLtoriteti Kontraktues ka flluar te dre.iten e vleles mal<silnale ne baze te rrenit l9.l ai mundet. pasi ta nioftoje Kontraktuesin:

(a) konfiskoid garancine e realizinriL: dhe / ose

(b) li ndemfes€ kontraten: dhe

(c) te hl'ie rr0 n je konLlate mc nje pale te trete ne koston e KontraktLresit per ofiinrin e bilancit te punimeve.

\latcrialet clhc micshtiiriti

\eni 20 Regjistri i punis

te pal(te r infbrnracionjn e moposht€nr:

a)|tLrshtctemo|it.|lderprel.jetepLrnes!]cdc|.vIoht.n
punishte.

e naualashiliuara si clhe Lrrclhrat dhcne Kontr aklLrcsit:

b) clelilaratat e holl€sishnre te Le giiLha clenrentere sasiole clhe oilesore Le prrn€s se ber€ dhe lirrnizimet e dorUzuara dhe te perdorura, te

alia per trr kontrollLtar ne r end-pLrnishtc clhc Li r'€rrder;ishrle rre llogaliden e pagesave qe duhet bere Konlraktuesil.

20.2 Shrininret e befa ne regiistrin e punes. si trrune ne progres. duhet te nenshl<ruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t0 bashkO-nenshkruhen nga

Konrraktuesi ose pdrtaqesuesi i ti.i Nese Kontraktuesi ref'uzon, ai do ld kornunikoie pikepam.jet e tii ndaj Autoritr:tit Kontraklues nd afat pre.i l5
ditesh pas dates ne te cil0n.ialre regjistrLrar te dhenat apo del<l:ratat kunddrshtLrese. Nese Kontraktuesi deshton qe t€ nenshkrllaje ose te paraqese

te shqyrto.j€ regjistrin e punes ne qdo kohe dhe nrLrnd, pa heqir dokuurentin. te bei€ ose te rrarr nj€ kopje te sheniureve t€ cilat ai i konsideron te
nevo.jshme per infbmracionin e ti.f.

203SipasIterItes€s.I(onrrakLtlesidotasi;1Lrro.j6ALrtcritetinKontrakLLtesnlein1brnlacionineduhurpert€mba.jturregjistrinepUneSne
e 0UltUf.

\cni 2 l Origjina dhc cilLisia e purrimere dhc nratelinlere

tjera rre kontrate

2 l 2 le giitha praninret

specif.ikuaran€ker.kesecluheLteoer1iflko|renllgaaLltori|etikot.traktues

21,3 L.dhe nese jane pranuar teluriliisht nralerialeL alro artikujt q€ do te perl'shihen ne pune ose ne prodhirnin e komponenteve. ato nrlrnd te

inliorporirn nc punc vctinr nesc.ienc liparLrar

\eni 22 I nspcl<tim i dhc testinri

22|ALltoritetiKontrakttresdoteenrero.j'''\4enasherineProjektii.,tecekurneKVK.icilidote.ietepi:rgiegjds
puneve gjate terd kohes. duke lilluar qe nga dita e jlare e fi linrit te pr-rneve e deri nd skadimin e periudhes garantuese td def-ekteve dhe per

raoor[inr tel( Autoriteti KorrtraktLres.



rc nli d al<or d

dhe rrLrli do ti 1ejohet qe te pafaqese ndonje afs)'e per vollese ne permbush.jen e detyfave.

22..1 Autoriteti kontraktues clo te kete G dre.lte. ose nga vete ose agientit e tii. qe te inspektoje. kontrolloje, nrase dhe testoje komponent€t,
Illa|e|ial3t.dlrenl.jesh|er'ind.dhetekontrollo.jdprogresinepdrlatitjes'fabrikimit
prodhoheL per ofiinrin e sipas l(ontrates, ne nrdnl,pi qd td percakto.le ndse komponentet. nraterialet dhe mjeshteria kand cil6sine dhe sasind e

kerkLrar'K.iodotebehetnevendinepr0dhinit.iabri[limit.pergatitjesosenevend-puniShteOSenendonteVendLjeter.siqnlund
ne kon tral€

procccltrrds liclhLrr nrc lietc

226N€seALrtoritetiKotrtra]<tuesclheKorlLrakLtLesinLrkpa.j|olrenper.r.ez-ulLaLeLetestit,seci|idot0'japenjddeklarate
tjetrit brenda l5 ditei,c pas nglitjes se urosnrar€r'eshjes se 1ille. ALrtoriteLi ltontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kerkojnO qe keto teste te
p€rserite'rlrlcten.jir.jta1ktrshtedlrerrethana.t.lSetdstl

eri-tes|inli|doL€iencpCrlirndinr1are,I(osto.jaerr-testinli|

\eui 2.1 Pir ra la i mijrirrn i hershbrn

23|KonLraltLLresipahttnrbtttI<ohedoteinlbrnlo.jeVIerlaxhernePro.jektit.neqo|teSe\,erenndon.jegabimapooshim
eclhe ne specifikirr gjate kr'l,erjcs se pr-rneve dr-rke ia terhequr vt:r'ejtjen se ato lnund te ndiko.jne me vone n€ kualitetin e puneve.

23.2 Nese Menaxheri i Pro.jektit vdren el<zistinrin e disa gabineve apo ldshin-reve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aila.io do t'i
evitoj nrenjdhere dhe do t'i konsidero.j paso.iat.

23 3 Nclse palet ne kontrate vler€so.jne se nderrimct :;lrbstanciale te pr-rneve.jan€ bere te nevo.ishme pdr shkak te gabimeve te tilla ose te

pCrjashtimeveteci]atsubstancialisLltndiJto.jndrteqrllirllirlekcltra[ds.
clo te korrigjo.jn€ dhe konrpenso.ine situat€n sipas Liglit te l)r'okLu'inrin PLrblik

PAGESAT

\e ni 2-l P a gcsa

2,1 | Pagesat clo te lr€hen ne F.rrro.

cerlilikuar nga N'lenurhcli i Pro.jektiL

KonLrak tLresit

ishte berc. cleri nC daLen kLrr pagesa eshte birc nrc roncsi. c rrcgrrlltrar-sipas Lranl<ale r,endasc per krecli ne seklorin e ndertinil

243 r\rriliLrjt e Pundre per tc cilat nuk eshte dhene norme apo gnrim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do te konsidelohen te

nrLrulrrara uga nonnat dhe gmimet tjela n€ Korrtrate.

24.4 Pagesat c1e duhet te behen sipas 1'atLrres se l,:shLrar nga Kontraktuesi do t€ b0hen n€ llogarind bankare t0 dhdnd nd Pjesdn V, Identifikimi
liinilncirrr, i 1<€sa.i kontrate qe e ploteson Kontraktuesi I n_ejti lbrmrLlar. qe i bashkengiitet l(drkeses per pagese. duhet te pOrdoret per l'i
raDOr[Lrar ndrr shimet nc lloearine banltale.

Neni 25 Pa lam:rsa dhc Pa r':r lloga rir,

2.-5.|Pa.attlasadheparallogariadLrhette
Kontraktucsit
nc noTn'in c Pafanrascs dhc PalalJogarise pcr gdo altil<Lrll

252Nt|aSt|eko|l||a|eSpaLrshallC'PershkrinliiAliliviLeLitdLrhctte1rernr[a'j
PerslrkrinriiAkti\itetitperdtlt.e|pernroniLoritll
pagesa per Materiale ne vencl pLrninr do te Lrehet ve,; L'\eq. KontlaktLrcsi do tc Lrcgo.j shperndarjen e Materjaleve ne vend puninr veqtnas ne

Pdrshl<rinrin e ,Aktir iLetit

\cni 26 P:r lapagimi

26,1 Airtoriteti KontraktLres do ti be.je pngese paladhenie KorrLraktLresit te shurnave te percaktuara nd KVK nga data e caktuar ne KVK kunder

dispozites nga Kontral<tuesi i nje Garancioni te PaltLrsihtezuar lankar ne nie fbrme te pranueshrne pdr Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valutd
te barafrart0 nre parapaginr. Carancia do te Inbetet n€ f'uqi der i sa td Lrehet pagesa e pard, por shunra e garancisd duhet t€ reduktohet ne menyrd
progresive uga shuma q€ pagLrhet nga Kontraktuesi lntcresi nLrk do te paguhet per parapaginr



26 3 l'a|apaginl do te pagtrhet d tul shtLttta Proporcionale rrga pagesat pefndryshe pcr shkak te Kontraktuesrt. pas orarit te perqind.jeve te
pel ltlndrrar te l'unar\ e ne hazit tj

\eni 27 Nlbajtja e Palasd

27. I Shrrlrra. e specifikr-ral ne KVK. do t€ ndalet nga gclo pages€ e Kontraktuesit deri ne porf'undinr e tere te Pundve. Kjo shunre ne asnje rast nuk
doteteitalo.i l0o%evlerestotaletekontrat€sorigjinale.KontrrLktuesi nrundtezdvendesojparatdembajturamegarancionbankar,'mekdrkese"

27 2 Sirr,rnra e mba.itr:r ose garatrcia e rnba.ities do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates se llosarise p€rfundimtare t€
lelenlal rri Nr.rrirr f 9

)"eni 28 \'irtefintct e pagesis

iitrrrrrrlrlire ti \dttctuirt rle pare.

28 2 Menaxheri i Pro.jektit do ta liorrtrollo.je punin e kr.1,er te koutral<tLtesit per tC vertetuar cilesind e pun6s dhe vdrteton shLrmen qd duhet t.i
pagu het kontral(tuesi t

i! ' Vlera e punes se ltrlcr do tC pefoalitohet np.a Menarhet-i i l)rojektit

28.4 Vlera e punes se pert'undLrar per.tihin:
a NC rastirl e KotlllaLes se Paranlas€s dhe Palallttl-raris€. r'lererr e sasise se pLlres ue Paranrase clhe Parallogari qe eshte perlirncluar:

ose

b Nd l'asl le konh'ates paushalle. vlet'a e punes s(i ekzekutuar do te perbej vleren e aktiviteteve te perfunduara ne p€rshkimin e
Aktivirerit.

28 5 Vlera e pLrnes se pdrfulduar pdrfshin vlerdsinrin e ndryshirneve dhe shkaqeve p€r J<ompensinr.

l(eni 29 Lloga ritja pOrfundimtare

29 | KorrtlakLuesi .io mc vorrc se 90 dite pas leshinrit lc certit'iliates perf!ndiurtare te praninrit. do te dorezcr.j€ tek Menaxheri i Projektit nje draft

pergalis ilekl araten e I logarise perlirndi nttare.

29 2 Brenda 30 diteve pas praninrit te drafl-deklarales se llogalise p€rfundirntare dhe Le giithe intbrnracionit te k€rkuar n€ m€nyrd td arsyeshrne
p€r verif kirrlin e sai. Menaxheri i Pro.icktit do te pergatise del<lara[en e llogaris€ perfirndirnterre. e cila percakton:

a) lShr-rnen e cila sipas opinionit te til clLrhet ti pagLrhet sipts kont.rates: clhe
b) pas evidentinlil te sltttntave te paguara paraprakisht rLga Autoriteti Kontraktr.res dhe i re gjitha shumave te cilat itako.jne ALltoritet.it
l(orrtral(tues s i pas kont|a les.
siq mund t-e iete rasti.

29.3 Menaxheri i Pro.jektit do lU lesho.je te autoriteti krrntraktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratdn e llogarise
perfirndirntare qe paraqet shttmelr perfurrdirltare per tO cilen dr.rhet paguar Kontraktuesi n0 baze t0 kontratos. Autoriteti kontrakluei ose
perfaq€srresi i tij i atLtorizual dhe Kontraktuesi duhet te nenshltrua.jnd deklaratdn e llogarisd pdrt'undimtare, si nje njohje e vlerds sd plotd clhe
pertLrndinrtar le punes s0 realizLrar sipas kontrates dhe rnenjeher: do td dorezo.jd nje kop.ie te ndnshkruar td Menaxherin e Projektit

Neni 30 Shkaqet p0r' l<ompensim

30.1 Shkaqe per konrpensinr konsidcrohen ngjar.jet si ne r ijirl:

(a) ALrtoritetj Konlral(tues nLrk le.jon clas.ie ne rr jC p.jese te rend ndertinrit data e poseciimit e specilikuar nd KVK,
(t)) Menaxheri i Prtrjektit Lrrdhcrttn shtlr'je pa dhene llogari per li€t€. ose vonohet apo nuk i.iep skicat (vizatimet. specifikacionet) apo
trtJhezinret e clLrhltra pCr knerjen e puneve [e l<ontraktr.rara ne afirtin c cakLuar si ne kontrate,
(c)Menaxherii[,ro.iektitLrrdherorlkorrtra|itLlesirrq€t.iztrLrlcljeosclir.1'ejetestetnepndnp0r|lllldin
pasul detekt.
(d) Kontralituesit tiere. autofitetet publil<e. sherbimel l<olr.rnale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo slpenzime shtesd per
Kontra l<t Lresin.
(e) l)arapaginri vonohet,
(1')

(e)
Menaxhct i i Proiektit pa ars)'c Le.iLrstilikrrar vonohet ne lCshinrin e vcrtetinrit per pernrbLrsh.je te kontrates
Konlt'akttresi has tte pengesa pcr krvcr.jorr e alitiriLeLeve te puneve te kontraktLrara t€ cilat pengesa nuk

iopfolesi,)tlal iztllit te KontraktLresit.

l0 2 Nesr: nie ngiarie c tille rrdodh. at€here ('nrinri i Kontrates do te lregullohet po asItLr.

jane pdr shkak te
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\eni3l Parimet e p0r'gjithshme

\e ni J2 l'cstct ptr pGrfundinin

.]2l|)Lrl€tnukdtr|€;lrarltlhetrcjerisate.jenekr.1'e
Il.loflo.ic AulofiLetin KontraktLres per daten ne td cilerr.,rerifikinri dhe testet te tilla nund te filloine.

322PLrrretteciLatnukploteSo.jne|<ushLetekotrtrates,dLL|ret.rlesel<erkohet.|€slrkaterroherrdherind6rtc,|renngak0ntraktueSoseteriparohen.
sipas l<trrkeses se Autoritetit Kontral<tues. p€rndlysle hjo do te Lrehet pas njoftimit td duhur ne shpenzirne te Kontraktuesit. me r-rrdher te
A utoritetit Kontraktues

\eni JJ Pranimi ip€r'kohshtnr

ose kon:;iclerohct te jetc leshLrar. nj0 certil'iliatd c pranirnit tij pijrkohshirn

para se pLrnel sipas rlendirllL
praninrit te aplikacionit t€ Kontral<tuesit osc';

Lr)

t'i leshoiar l(ontfaktucsit oeftifil(at€n e planinrit te p€rkohsh€nr nre n.ie kop.je per ALrtoritetin kontraktues duke thene, nese kjo eshte
e pershtatshnre. r'cz-er\at e ti.i. clhe pen'e,; tjerash. eclhc claLen n€ te ciien sipas nrendintit te tij.iane perfunduar punet ne pa.jtim nre
liontfaLen dhe.jan€ 1e gaLshnte p€r pranir I te p€rl<,.lhshe rl: trse
tC relirzo.ie aplikacionin. dtLkc idhene afs,\'et e ti.j dhe clLrke specilikLrar veprinrin te cilin. sipas mendirnit te rii ikerkon nga
Kontralilr:esi per ta l€slruar ceLlilll.aLe n

,13.3 Nese autoriteli l<ontraktues nuk arr in ose te leshrr.ie cerlilikaten e praniruit t€ perkohshem ose te re
pre.i 30 ditesh. ai do te konsidelohet se l<a leshuar certifikaten n0 diten e lundit te asa.j periudhe.

uzoje furnizimet brenda nje peliudhe

.13 4 Pas praninrit le pdrkohshenr te pLrneve. Kontraktuesi i gnlonton dhe i heq strul(turat e pdrkohsl-rme materialet qd nuk kOrkohen me per
perdorinr perkitazi nre realizinrin e kontratds. Ai gjithashtu do le heqe ndonje mbeturine apo pengese do te be.ie ndonjd ndryshim te glendjes
se vendit te pranintit sig kerkohen n€ korrtrate.

Neni 3.1 P€r'giegjijsia mbi Detektet

34 I KontraktLresi do tc.iete pcrgjcgies per rl0njaninrin c cli:1ei<ter,e. osc ddnrcve. ne ndonje p.iese te pLrne
gjate periLrdh€s se clel'ektclc dhe tc cilat lindin nga osc:

c te cilat rnLrrrd te shf'aqen apo shfhqen

aktuesit:, dhe / osea) pdrdorinrin i irnpiantit ose rlaterialeve L€ denr,,Lrafa ose ntjeshteria ose diza.jni i gabueshnte i Kon
b) qdo veprinr apo ntosveprinr i Kontraktuesit gjatd pcriurlhes se defekteve,

-1 l l KontriLkttresi nrc shpcnzinre l€ veLa do ta pelnr resoie d,:l'ektin ose denrrn sa nr€ shpe.jt td jete e uudur Periudha nrhi pelgiegj€sirre e
detelitclc per tc giitha zevenciesjrnet ose rinor'iuret do te filioi nqa clata l<LLrzevendesinri ose linorirrri e bere pOr kOnaqesin€ e mbikeqyresit

le punirneve e cila eshte ndikuar nga\esc liontfaLa trtLndcson pranirr te p.jesshenr. pe|iLrcllra e del'ekteve clo Le razhdohet \etent per ate p.i

nderrrnri apo linol irl

kontrakLues nrund te:

ose menaxheri i prcr.jektit do ta
brenda afatit te percaktuar ne niotiinr, autorileti

a) le lff),e.ie vete pune, ose le puneso.ie dike tieti:r-pdr klrrerjen e puninreve, n0 nezil< dhe kosto te ontraktuesit, ne td cilin rast kostoja e

hen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy;shkaktuar nga autorileti kontraktues do te zbrilet nga pagesat e pritura ose nga garancit6 c1€

ose
b) te nderprese kontfaten

a)

aLrtoriteti k

34 4 Ne faste Lrrglentc. kur liontral<tuesi nuk rrLrnd t€ arfihel nrenjeherc ose. pasi eshte alritur. nLrk
net'o.ishrrle. aLrtoriteti korttral(tues ose Menaxheri ipro.jelitit nttrnd t€ knejne punen ne kLrrriz le K

rte ne giend.je q€ td

aL<tuesit ALrtoriteti
lrarre masat e

konh'aktues ose
Menuxht:ri i prcjekLit cltrhct te iniirlnroie sa nre shpcjtqe tc icte c nrLrndrrr Kontraktrresirr p€r rcprinrin e

lz[,5 Per Lrdha e p€rgjegjdsrse se clel'el<teve do te parashihet ne KVI( <ihe specilikirnet teknike. N€se k jatja e periudhes sd pergjegj€sise se
defbl<tcv,: rrtrli eshLe e specilikuar. a.io do te.jetcr i65 dire Periuclha e Pergjegiesise se def-ekLeve clo te tll

\cni J5 Pranirni ptrfundimtar

nc datdn e prarrinrit te nerkohshent

te jene zlljrclhrrr te giiLha dclclitet apO clcntel. aLtLofiteL, ltonlr'al<tLrcs dO



ni€ kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur daten nd te cil€n Kontraktuesi i ka plotesuar oblieimet e
q€ autoriteti korrrrakrucs re.jere i kenaqur. certifikata purfundirnr,are e praninrit do td leslrohet nga au
sl<adinlr i peliudh0s se galancise ose nreniehcre pasi riparinret eventuale qe jane kerkuar sipas NJnit 34
t€.jete i kenaqul aLrtoriteti kontraktues,

i5 2 Pun€t nuk do te konsiderohen se.iarr€ realizuar ploLesisht derisa t6.jete nerrshkruar- certiflkata
Pro.iel<tctdhete.jetedorezuartek autoriteti kontraktucs.enjetiop.jetek(ontraktuesi.

35 i Pa nlarre parasl'sh ldshinlin e certifil<ales pefflndimtafe. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktLres do
obligimeve qd dalin sipas kontratds para leshinrit td certillkatds perlirndinrLare te pranimit dhe td cilat ka
leshohet certifikata p€rfundirntare e praninrit. Natlra clhe rnasa c obliginteve te tilia do te p€rcaktohen dLl

Shkelja r: kontratds dhe shkEputja

Neni J6 Shlielja c kontrat6s

36. 1 Pala ka shkeld l<ontrat€rr nese nuli arin te shlyejE ndonjd nga obligintet e veta me kontrat€.

36 2 Ne rastet kur ndodh ni0 slrkelje e kontratds. pala e demtuar do t€ ketd te drejG p€r keto kompensime

a) dijmet: dhe/ose

b) ndOrprer.jen e kontrat€s.

36 3 Pdrveg masave te sipOrpdrmendura, mund t€ jepen d€mshpdrblime. Ato mund t€.jen€:

a) ddrne te pergjithshmei ose

b) ddme te likuidueshme,

36 4 Mb,ulirni i ddnreve. pagesat apo shpenzinret c1€ rezLrlto.int nga zbatinri i nrasave te parapara ng
shunat qe duhet t'i paguhen KontralrtLresit. nga depozita. ose nre pages€ nga sigrLria

\eni 37 Sllk6putja e l{ontratis

37. I Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi nrund te shkdpus Kontraten ne qofte se pala tjeter shkakton

37.2 ShL.elja thernelore e kontrates do t€ perlshi.jnd. por nuk do td kufizohet ne:

a. Kontraktuesi nddrprene pun6n pel l5 dite rresht pa qend e p€rfshir€ kjo nderprer.je n6 programin e
pro.lektit;

b. Menaxheri i pro.iektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar te nderprese apo pezullojd akt
shumO st: I 5 ditd pune: ose nrarreveshjet e arritura rlbi pagesat pOr shkak td kontraktuesit pdr kosto td vc
c. Autofiteti Kontraktues ose Kontraktuesi fhlimenton apo hyn rrd likuidim tjetdr nga rindertimi ose shkir
d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Pro.jektit. nul< paguhet nEia Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh
Pro.jektit:
e. Mena;theri i Pro.jektit njoflon se nros kor.rigjinri i def'ekteve ijshte shkelie e kontrates dhe Kontraktuesi
te percal:tuara nga ana e Menaxherit t€ Pro jektit:
f. Kontraktuesi votrohet ne permbush.jerr e kontratcs pcr nLrnrrin e diLeve per te cilat shLrnra m jninrale e

37I Kur pala tjeter l<otrtraktuese ben shkel.je tC kontrates pel raste tar ticra nga ato te parapara me
vlereso.j(r n€se shkelja nrateriale e kontfates paraqet [rv_e per shl<epLrtje te kontrates

Neni 38 Folca madhore

37.1 Ndse pdr shkak Le 1a

Menaxhori I Pro.iekl.it nre

Menaxlreri i Proigkrit do t
atO ne nj€ gjend.je td rnire .

shkrim per nddrprrerje. ,

37'5 Ne qotte se fiontrata shkiputet. Kontraktuesi do te nderprc:s punOn meniehere. do te siguroj vend purfimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 diteve nga pdrfundimi i periudhes sd njoftimit. 

i

38.1 "Force Mad re" siq pdrdoret kOtu rnendohet nd qrregullimet industriale, grregullimet civile, fufterat, eksplodimet, tdrmeti, zjarret,
vershimet, epiderl etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e palOve kontralctuese, e paparashikrfeshme dhe jashte kontrollit t€ pal€vekontrakttrese. I

I

i. Obliginlet dhe pergiegjesite e l<ontraktuesil do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i munddsise Ibjektive s6 pgrmbushjes s€ tyre,t"
i

sipas kontrat0s dhe ne n€nyre te till€
teti kontraktues brenda 30 ditesh nga
jene perfunduar ne menyre td till€ q€

imtare e pranimit nga Menaxheri r

rrbeten t0 detyruar pdr plotesimin e
mbetur td parcalizuara ne koh€n kur
iu referuar dispozitave te kontrat0s.

nen do te zbatohen duke u zbritur nea

je shkelje themelore te Kontrates

s si dhe pa autorizim te menaxherit te

tetin e pundve t0 kontraktuara pdr me

data e certifikates sd Menaxherit te

arin t'i konigjoj brenda 30 ditdve

t€ likuiduara mund te paguhet

nin 37.2. Menaxheri i Projektit do re



J9'2 Nese kon Autoriteti ose shkeljes aze je kon roriteti Kontraktues.Menaxheri iP vlereneI rrraterialete kos{one heqjess0pa.lis.jeve.riatdhesimin e vetenr pi nzinret e-Ko ;;ru; rinrin e pundve dhepagesat ng ava 
I

Neni 40 Plona

Neni 4l Lirimi nga Ekzckutimi i

uesi do te siguro.j vend punimin dh

::l::::],.11."i 
pls pranrnrt re ketu verterinri dhe do ti paguher pdr puner e kr1,era para pranimir 19 tii dh

te kontfollit te Autoritetit Kontraktues
do te nd€rpres punen sa m0 shpe.jt qe
per punet e kryera me pas per td cilat

Zgjidhja e mosmarrdveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqdsore e mosmarriveshjeve

Neni 4J ZgJidhja e mosmarr€veshjevc me proceclur€ giyqisore

43'l N€se nuk tnrrtld te arrihet zgiidh.ie brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures nriqdsore pdr zgfidhje td inosmarrdvesh.jes, secila pald mund t6ke rko ia':

a) (\se \!'nLIirr rrgc gi;qi:

tr) kurdo qe pal€t pajtohen vendinr arbitr.inti ne pa.jtirl nre KVK.
43 2 Para ndnshkrinrit re kontrates palet duhet te vendosin per rr0n1,pe11 e zgjidh.ies se mosmarreveshjes, g1$ata apo arbitrimi.



PJES,A III E KONT TES KUSHTET E VECANTA ]

KVK nij vi.iinr do td plotdsoJnd dhe/ose ndryshojnE KPK. Sa her€ q€ ka nj€ konflikt, dispozitatl ketu do tE mbizotdrojn6 mbi ato te
KPI(.

[Udhdztntet p'ir plot€simin e KVK jand dh,ne, sipas ne\1ojes,
Fshini crlo jo releyantel

ni shAninret kursiye ti pirntendttra petr nenet pCrkatdse rc KpK

Kushtet e Pergjithshnre te

Kontrates
Amardirmentimer/Moditlkimi i Nenit perkat ds n€ KPK

P€rshkrirni inenit Neni. Nr,

Ligii i zbatueshem
dhe giuha

2 Ligjet e Kosoves qe .ianE ne fuqi do te zb
geshtiet qe nuk mbulohen nga dispc
.luridiksioni do te.jetd giyl<ata p€rkatese nd

atohen p€r te gjitha
zttat e kontrates.
ri shtin€.

2) O.iuha e pdrdorur do re.iete gjuha shqipe

Sigulia e ekzel<utimit
l0l Shume e sigurise sd ekzekutimit eshte nuk kerkohet

Pdrgjegldsia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

|.2 Shum a minimale e sigurimit do td jet€: I

(a) P€r humbje ose ddmtim td purirdve, lmpianteve dhe

Materialeve 2.500 € ;

(b) humb.ie ose d€mtim i Pa.iis.ieve12.500 €
(c) humbje ose ddmtim ipronjes (perveg pun€ve.

lmpianteve, Materialeve dhe pp.iis.ieve) n€ lidh.ie me

Kontrat€n 2.500 € ,

(d) demtirn personal ose vdekje: 
i

(i) re punetoreve te Kontraktue$it: 5.000 €

(ii) td personave t€ tierd: 5.00q €

P. gfanl l t2l
Projekti do t6 realizohet nd paltim me planin Dinamik dhe
Planin pdr Menaxhimin e Kontrates

I(ontraktuesi do ta dordzo.j pdr aprovim frogramin p€r punet

brenda 20.06.2019 nga data e Nenshkrimif t€ kontrat€s.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar dst
e pranimit te k€rkes€s se Menaxherj

rtd 3 dit€ nga data
t te projektit.

Fillimi i puneve t7 l

Data t: frllimit do td .jet€ 20.06.2019
kontratds, nese kushtet atmosferike ian
vlerdsimi i Organit Mbikeqyres t€ Autoritr

las ndnshkrimit te
td pdrshtatshme (

tit Kontraktues )

17.2

Data e perfundimit e te gjitha p
20.08.2019,sipas Planit Dinamik dhe pl
e kontratd

reve do te jet€
nit p€r menagjimin

Denret e likuiduara l9 De met e likuiduara pdr te giitha Pun€t jane d

Shuma mal<simale e ddmeve te likuiduara p€

lOoh e Qmirnit flnal td Kontrates.

05% pEr ditil.

te gjitha Punet eshre

Regjistri i pLLnes 20.1 Kontraktuesi - Kryesi i Sh€rbimer
Menaxheri i Prolektit i Autoritetit I

te mbajn6 dhe evidentojnO
pdrfunduara ne Planin per I\

Kontratds, gjate gjithe kohds sd
Kontrates, per t0 evidentuar gjithe
shOrbimeve t6 ekzekutuara nd
konfirmuar numrin e dit€ve te

3 perkatesisht
ontraktues do
shdrbimet e
enaxhimin e
:kzekutimit td
pdrshkrimet e
erren, per te
ekzekutuara.



eventuale. aktrvitetet e ndermarra p6r eliminimin
e pengesave t6 shfaqura, kohezgjatjen e kohds

dhOnave ne Raport do tO le.lohet edhe pagesa
p r ekezekutim t€ sh6rbimeve p€r muaJtn
gJegJes

Menagjeri i

vegante nga
Kont"aktues,

projektit: do te em6rohet me
Zyrt.ari Kryesor Administrativ

pas nenshkrimit te kontratds

vendim td
i Autoritetit

Do t: jete pergjegjes per menaxhrmin e kontrat€s dhe
mbrk=qyrje n e ci16sise, sasisd dhe pdrshtatshmdrisd sd

Menagleri i kontrates: Naser Meleqi

Mba.jtja e Paras€

Menaxheri i Pro.lektit te ALrtoritetit Kontral<tLres(
nr bilitlr rcs) 6shte

Sabrahat Hasani, ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Lulzim Kukaj

- Nulk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 90Zo(
percliellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

do te .jet€ 3 dit€ pas

;-;;r.*. *,.'e eshre 365 dit€

Kontraktuesi 6sht6 pergjeg1es p6r ekzekutimin e
sherbrrneve te kontraktuara nd cildsi, sasi dhel
pdrsirtatshmeft rne liglet ne fuqi nd Republiken e i

Kosovds

PdrqinJja qe do te zbatohel per vler.en e pun€ve qd nuk jand
pdrfun,Juar'. qe p€r.faqeson koston shtesE te Autoritetit
Kontraktuesin per korrpletimin e puneve. dsht€ pErqindia e

Shuma e parave te mbajtura eshtd: 11825.85
nga clata e pranimit teknik te puneve

a

shk
s



d€meve te likuiduara.

lgjidh.ja rriqdsore e

nposnra rr€r,es h.j eve

42.2 Komisioni Rregullativ i Prok
Divizioni i rregullave

rrimit Publik

Zgiidh.ja e

tnosm an'dvesh.jeve
rre procedule

gl)rqesoLe

43.1 [sheno rc dyjaJ

a) QCo nrosnralrdvesh.je ndernt.jet paldve
gjate ekzekutimit se liesa.j kontrate dhe se

z-giidhet ndryshe ndelmjet paleve do te dor

Themelore ne Prizren-dega Drag:
rtd Kosove.

osc

b) krrrclo qc palet pirltLrhe n. qclo mosrralrc
te cilat rlrLrn!l te linclirr giatc ckzel<utimiL s

nuli. SshLe e ntundur te zgjidhct ndr'1she
ciore;rohet ne arbitrazh te Ispecifiko o16

rncrsrLrarr'€r,eshies] n€ pa.itim ne fspecifiko
(rregullat e Dhomejs' Nddrkombdtare td
Kombeye td Bashkuara mbi Ligjin e T'regli
proccduro ti ljetct ti at.bitra:hit td njohura

€ cilat rnund te lindin
nuk esfrte e mundur te

3zohet ne Gjykaten
sh nd pajtim me ligin

rshic nd€rm.jet palere
liesa.j Jiontlate dhe se

Jernrjet paleve do te

rin pilr zgjedh.jen e

)nt I

, apo
)l
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